[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	« 28» марта 2013 г.
	№ 24

«О  внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф от 24.11.2011 г. № 77  «Об утверждении  Положения  «О порядке реализации на территории муниципального образования город Петергоф  вопроса местного значения «Создание условий для развития на территории  муниципального  образования  массовой физической культуры и спорта»
В соответствии с Уставом МО г. Петергоф, Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф от 24.11.2011 г. № 77  «Об утверждении  Положения  «О порядке реализации на территории муниципального образования город Петергоф  вопроса местного значения «Создание условий для развития на территории  муниципального  образования  массовой физической культуры и спорта» следующие изменения:

1.1.  П. 2.1. Положения изложить в следующей редакции: «2.1. Деятельность органов местного самоуправления по созданию условий  для развития физической культуры и спорта направлена на:

· организацию и проведение массовых спортивных, физкультурных мероприятий на территории муниципального образования;

·  совместное проведение спортивных соревнований, спартакиад, других физкультурных и спортивных мероприятий с физкультурно-спортивными организациями;

·  организацию пропаганды физической культуры и спорта;

·  оказание организационной и информационной поддержки гражданам и объединениям, деятельность которых направлена на развитие и поддержание уровня физической культуры и спорта на территории муниципального образования;

· создание условий для развития физкультурно-оздоровительной работы с гражданами по месту жительства через организацию работы бесплатных секций с привлечением квалифицированных специалистов и тренеров; аренда спортивных залов и площадок, приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы;
·   участие в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятий, проводимых на территории муниципального образования;

· обеспечение участия жителей муниципального образования в межмуниципальных, городских, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятиях (оплата взносов и транспортных расходов)»;
1.2. П. 3.7. дополнить абзацем следующего содержания: «В рамках проведения и организации спортивных мероприятий органы местного самоуправления приобретают спортивным командам и гражданам форму и спортивный инвентарь»;
1.3. П.3.8. Положения изложить в следующей редакции: «Реализация мероприятий по созданию условий для развития на территории муниципального образования город Петергоф массовой физической культуры и спорта осуществляется местной администрацией, подведомственными местной администрации муниципальными учреждениями и привлекаемыми на договорной основе организациями различной формы собственности, индивидуальными предпринимателями в соответствии с действующим законодательством»
1.4.  Главу 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок награждения команд и отдельных участников
 спортивных мероприятий

4.1. Команды, участники, победившие в спортивных соревнованиях награждаются подарками, медалями, дипломами, грамотами согласно Положения о проведении мероприятия.

4.2.  Участники спортивных соревнований, а также тренеры, подготовившие их, судьи, инструкторы, привлеченные специалисты награждаются грамотами, благодарственными письмами согласно Положения о проведении мероприятия.

4.3. Выдача наличных денег взамен призов запрещается.»
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета по молодёжной политике и спорту Муниципального Совета МО г. Петергоф Барышникова Ю.И.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                            М.И.Барышников